[image: C:\Users\User\Desktop\ГЕРБ РА [преобразованный].png]

	МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ
МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

	ПРИКАЗ

	JАКАРУ

	от___ __________20___г. №

	г. Горно-Алтайск

Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Республики Алтай

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 3 июля 2016 г.
 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», постановлением Правительства Республики Алтай от 30 октября 2017 г. № 286 «Об установлении даты перехода к проведению государственной кадастровой оценки», на основании приказа Министерства экономического развития Республики Алтай от 25 мая 2022 г. № 189-ОД «О проведении государственной кадастровой оценки в 2023 году», уведомления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 7 августа 2023 г. № 15-00638/23 о соответствии проекта отчета требованиям к отчету об итогах государственной кадастровой оценки, отчета от 25 июля 2023 г. № 01/2023 об итогах государственной кадастровой оценки всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Республики Алтай, подготовленного Государственным бюджетным учреждением Республики Алтай «Центр государственной кадастровой оценки», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые результаты определения кадастровой стоимости всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Республики Алтай на 1 января 2023 г.
2. Отделу по управлению государственной собственностью Республики Алтай Министерства экономического развития Республики Алтай:
а) в течение тридцати рабочих дней со дня принятия акта об утверждении результатов определения кадастровой стоимости обеспечить официальное опубликование настоящего Приказа и информирование о его принятии, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, путем:
размещения извещения на официальном сайте Министерства экономического развития Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
опубликования извещения в печатном средстве массовой информации («Звезда Алтая», «Алтайдын Чолмоны»);
размещения извещения на информационных щитах Министерства экономического развития Республики Алтай;
направления информации о принятии настоящего Приказа в органы местного самоуправления в Республике Алтай;
[bookmark: _GoBack]б) в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Приказа направить его копию (включая сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, и публично-правовую компанию, созданную в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 г.
№ 448-ФЗ  «О публично-правовой компании «Роскадастр».
3. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                 В.В. Тупикин

Согласовано:

Первый заместитель министра 	 	_____________ С.С. Боровиков

Начальник отдела по управлению
государственной собственностью
Республики Алтай				 _____________ А.Ю. Муклаев

Отдел правового, документационного
обеспечения и работы
с обращениями граждан			 ____________   _____________

Исп.: Зенкова Наталья Григорьевна, заместитель начальника отдела по управлению государственной собственностью Республики Алтай, тел. 8 (38822) 2-71-36, gossob@mineco04.ru

image1.png